
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 5 имени Героя Советского Союза 

Василия Громакова 
350049, Российская Федерация, г. Краснодар, улица им. Котовского, д. 100, тел/факс (861) 255-64-63,  

e-mail: school5@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023г. № 19– о   

 

Об оказании платных дополнительных образовательных услуг  

в 2023-2024 учебном году 

На основании Постановления администрации муниципального образования город 

Краснодар от 22.03.2022г. № 1120 «Об утверждении цен на платные дополнительные 

образовательные, не относящиеся к основному виду деятельности, оказываемые 

муниципальным автономным общеобразовательным учреждением муниципального 

образования город Краснодар средней общеобразовательной школой № 5 имени Героя 

Советского Союза Василия Громакова», руководствуясь законом РФ «Об образовании» 

и на основании Устава МАОУ СОШ № 5 г. Краснодара п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к 

основным видам деятельности с 01.09.2023г. по 25.05.2024г.  

2. Утвердить списки учащихся, обучающихся в рамках платных дополнительных 

образовательных услуг и производить оплату педагогам в соответствии с 

Положением об отраслевой оплате труда: 
 

№ Ф.И.О. Образовательная 

программа 

Класс  Кол-во 

учащихся 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Ответственный 

учитель  

Образовательные услуги социально-гуманитарной направленности 

1.  Колинченко Мирон 

Тайны родного 

языка 
2 5 1 Хорошилова М.М. 

2.  Волковинская София 

3.  Жубриянов Артём 

4.  Лощилова Уляна 

5.  Шафрова Алиса 

 1. Колинченко Мирон 

Математический 

лабиринт 
2 5 1 Хорошилова М.М. 

 2. Волковинская София 

 3. Жубриянов Артём 

 4. Лощилова Ульяна 

 5. Шафрова Алиса 

 1. Угге Анжелика 

Тайны родного 

языка 
2 5 1 Морозова М.И. 

 2. Агафонова Софья 

 3. Зинченко Евгения 

 4. Сурков Иван 

 5. Князьков Василий 

1. Угге Анжелика 

Математический 

лабиринт 
2 5 1 Морозова М.И. 

2. Агафонова Софья 

3. Зинченко Евгения 

4. Сурков Иван 

5. Князьков Василий 

mailto:school5@kubannet.ru


1. Маркосов Давид   

Тайны родного 

языка 
3 5 1 Бабенко Е.Ф. 

2. Красножон Ксения 

3. Коренчук Виалетта 

4. Сотников Иван 

5. Ядигорян Лиана 

1. Маркосов Давид   

Математический 

лабиринт 
3 5 1 Бабенко Е.Ф. 

2. Красножон Ксения 

3. Коренчук Виалетта 

4. Сотников Иван 

5. Ядигорян Лиана 

1. Панасюк Сергей 

Тайны родного 

языка 
3 5 1 Бондарь Е.В. 

2. Павлов Максим 

3. Паша Елизавета 

4. Чумак Юлия 

5. Зубович Сергей 

1. Панасюк Сергей 

Математический 

лабиринт 
3 5 1 Бондарь Е.В. 

2. Павлов Максим 

3. Паша Елизавета 

4. Чумак Юлия 

5. Зубович Сергей 

1. Синявина Вероника   

Тайны родного 

языка 
3 5 1 Геворгян Е.В. 

2. Белов Дмитрий   

3. Бабаян Кристина 

4. Резниченко Ангелина   

5. Осипова Варвара   

1.  Синявина Вероника   

Математический 

лабиринт 
3 5 1 Геворгян Е.В. 

2.  Белов Дмитрий   

3.  Верхотуров Лев   

4.  Резниченко Ангелина   

5.  Осипова Варвара   

1.  Воробьёв Савелий   

Тайны родного 

языка 
4 5 1 Кушнарёва О.А. 

2.  Сарычева Ульяна   

3.  Сумин Михаил   

4.  Рыкова Варвара 

5.  Ковальчук Мария 

1. Воробьёв Савелий   

Математический 

лабиринт 
4 5 1 Кушнарёва О.А. 

2. Сарычева Ульяна   

3. Сумин Михаил   

4. Рыкова Варвара 

5. Ковальчук Мария 

1.  Стан Владислав 

Тайны родного 

языка 
4 5 1 Кильдеева А.-Б.Э. 

2.  Панов Константин 

3.  Доминова Дарина 

4.  Вирченко Глеб 

5.  Пушкарёв Владимир 

1. Стан Владислав Математический 

лабиринт 
4 5 1 Кильдеева А.-Б.Э. 

2. Панов Константин 



3. Доминова Дарина 

4. Вирченко Глеб 

5. Пушкарёв Владимир 

1. Макеев Роман 

Английский 

язык 
2 5 1 Тумасян Л.Х. 

2. Мочалова Мирослава 

3. Сологуб Серафима 

4. Томарев Максим 

5. Щербаков Александр 

1.  Курская Василиса 

Английский 

язык 
2 5 1 Черкасская М.В. 

2.  Жубриянов Артём 

3.  Волковинская София 

4.  Дужак Степан 

5.  Кустря Мария 

1.  Суханова Маргарита 

Английский 

язык 
4 5 1 Черкасская М.В. 

2.  Долгих Василиса 

3.  Селезнев Рафаэль  

4.  Воробьев Савелий 

5.  Домнина Дарина  

1. Аринушенко Андрей 

Английский 

язык 
3 5 1 Проценко А.В. 

2. Кошкадёров Игорь 

3. Старикова Кира 

4. Ягодзинский Тимофей 

5. Саттаров Макар 

1. Макаров Денис 
Избранные 

вопросы 

обществознания 

11 5 1 Бондарева И.В. 
2. Мормуль Даниил 

3. Чернопятова Мария 

4. Шульгин Дмитрий 

1. Фролова Вероника 
Избранные 

вопросы 

обществознания 

11 4 1 Ищенко К.К. 
2. Никонорова Кира 

3. Калашников Роман 

4. Дмитрова Алина 

3. Утвердить полную стоимость  платных образовательных услуг по курсам 

«Математический лабиринт», «Тайны родного языка», «Английский язык»   во 2-

4, классах в размере 7110,08 (семь тысяч сто десять рублей 8 коп), «Избранные 

вопросы обществознания» в   11а, 11б классах в размере 8887,60 (восемь тысяч 

восемьсот восемьдесят семь рублей 60 коп) 

4. Занятия проводить в соответствии с объемом часов по утвержденной программе, 

согласно утвержденному расписанию платных дополнительных образовательных 

услуг. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.    

 

Директор МАОУ СОШ № 5                                               С.С. Григорьева 

 
С приказом ознакомлены: 

    Кильдеева А.-Б. Э. 

Бабенко Е.Ф. 

Кушнарёва О.А. 

Геворгян Е.В. 

Тумасян Л.Х. 

Черкасская М.В. 

Проценко А.В. 

Морозова М.И. 

Бондарева И.В. 

Бондарь Е.В. 

Хорошилова М.М. 

Ищенко К.К. 



 


		2023-10-07T14:32:44+0300
	Григорьева Светлана Сергеевна




